
  
 

Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

Vaše značka:     

Ze dne:     

Spisová značka: MEUPDY/0015423/ZP/2024/MNá   

Číslo jednací: MEUPDY/0021951/ZP/2024/MNá   

Jednoznačný ID: 1001.VD_583975   

Skartační režim: A/5   

Vyřizuje: Bc. Martina Náglová, DiS.   

Telefon: 325 600 486   

E-mail: naglova@mesto-podebrady.cz   

Datum: 8.4.2024    

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 
S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů,, a místně příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

přezkoumal podle § 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 5.3.2024 podal 

Obec Oseček, IČO 00876046, Oseček 37, 289 41  Pňov, 
kterého zastupuje VPK Suchý s.r.o., IČO 27085201, Komenského nám. 12, 281 44  Zásmuky 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a 

§ 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

Vodovod obce Oseček 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 84, parc. č. 2/5, 704/4, 704/8, 705/2, 715/1, 715/4, 715/5, 715/6, 

715/7, 715/8, 716/1, 763, 780, 806/1, 836, 883 v katastrálním území Oseček, parc. č. 417, 419, 420, 421 v 

katastrálním území Předhradí provedené podle stavebního povolení ze dne 9.11.2021 spis.zn. 

MEUPDY/0041711/ZP/2021/PSo, č.j. MEUPDY/0073482/ZP/2021/PSo. 

 

Vymezení účelu užívání stavby: 

- vodovodní řad materiál PE100RC SDR 11 světlost řadu 63 mm a 90 mm v délce 2653,9 m 

- vodojem o objemu 2x25 m3 

 

Určení polohy vodního díla: 

Přívodní řad   začátek: Y=691174.57; X=1049157.76  konec: Y=691195.89; X=1048317.27 

Rozváděcí řad 1  začátek: Y=690865.95; X=1048312.27  konec: Y=690648.08; X=1048322.19  

Rozváděcí řad 1-1 začátek: Y=691142.78; X=1048301.21  konec: Y=690843.62; X=1048335.50  

Rozváděcí řad 1-2 začátek: Y=690865.84; X=1048312.04  konec: Y=690840.93; X=1048295.37 

Rozváděcí řad 1-3  začátek: Y=691209.02; X=1048392.13  konec: Y=691178.85; X=1048394.44 

 



Č.j. MEUPDY/0021951/ZP/2024/MNá str. 2 

 
Rozváděcí řad 2  začátek: Y=691150.72; X=1048296.02  konec: Y=691160.58; X=1047999.87 

Rozváděcí řad 2-1 začátek: Y=691165.04; X=1048241.12  konec: Y=691271.95; X=1048108.19 

Rozváděcí řad 2-2  začátek: Y=691160.36; X=1048175.01  konec: Y=691063.65; X=1048173.50 

Rozváděcí řad 2-3  začátek: Y=691160.39; X=1048123.98  konec: Y=691069.46; X=1048122.05 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 4. dubna 2024 (čtvrtek) s tímto výsledkem: 

- Stavba byla na místě zkontrolována, je dokončená a provozuschopná.  
- Trasy řadů jsou kratší, dohromady o 17,1 m metrů - jedná se o nepodstatnou odchylku.  

- Stavební předložil všechny požadované doklady. 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.3.2024 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu s předpokládaným dokončením -  

říjen 2023. Vodoprávní úřad provedl dne 4. dubna 2024 (čtvrtek) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, 

při které podle § 122 odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani 

rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení 

stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo 

životní prostředí. 

Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze dne  2. 4. 2024 pod č. j.: KHSSC 

23918/2024, spis. zn.: KHSSC 16402/2024 

 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, místně příslušnému 

obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného 

stavebního úřadu.  

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi.  

Souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl 

právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 

měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. K přezkumnému řízení je příslušný správní orgán 

nadřízený stavebnímu úřadu, který souhlas vydal. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

Bc. Martina Náglová, DiS. 

Samostatný referent - vodoprávní úřad 

oprávněná úřední osoba 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 

1. Obec Oseček, IDDS: ystakha 

2. VPK Suchý s.r.o., IDDS: k5pbaia 

3. Obec Pňov-Předhradí, IDDS: ii2bksd 

4. Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 

  

dotčené orgány 

5. Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby a územního plánování, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 31  

Poděbrady I 

6. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk, IDDS: 

hhcai8e 


		2024-04-08T09:48:44+0200
	Bc. Martina Náglová, DiS.
	samostatný referent - vodoprávní úřad




